asfalto que se ejecutó en dicho sector, como también construir el cuneteado del sector Parque Infantil 
Seguridad Vial-Colegio Técnico, proyecto que está aprobado por la Junta Vial Cantonal como 
prioridad para mejorar con tratamiento superficial, en las entradas a los colegios. 

SE ACUERDA: Trasladar la suma de once millones (¢11.000.000,00) del código 3-1-5-3 (Materiales y 
suministro) de Rehabilitación Red Vial, al código 3-1-5-2-4 (Servicios No Personales) de 
Rehabilitación Red Vial, para contratar maquinaria para la construcción del cuneteado de los siguientes 
caminos:  

a- 1-19-074 El Hoyón-Alto Los Núñez (I Etapa), para proteger el asfaltado que se ejecutó en dicho

[...]

3-1-4-2-4 “Servicios No Personales” del mismo rubro presupuestario, con el fin de contratar 
maquinaria para ejecutar los proyectos de asfaltado aprobados con anterioridad por la Junta Vial 
Cantonal. 

Los miembros presentes proceden a tomar el siguiente acuerdo: 

SE ACUERDA: Trasladar la suma de sesenta y seis millones seiscientos sesenta mil (¢66.660.000.00), 
del código 3-1-4-3 “Materiales y Suministros” del rubro Mejoramiento Red Vial, al código 3-1-4-2-4 
“Servicios No Personales” del mismo rubro presupuestario. Para contratar maquinaria y realizar los 
proyectos de asfaltado pendientes por ejecutar, según priorización efectuada con antelación por la Junta